Był to bez wątpienia czarny okres w dziejach rodu
Sanguszków. Zniszczeniu całkowitemu uległ pałac sławucki,
zaś część cennych zbiorów wywieziona została w głąb Rosji, w tym do
kumenty datowane do roku 1649. Dopełnieniem miary tragedii był fakt,
iż 2 listopada (20 października) 1917 r. na stopniach pałacu sławuckiego
został zamordowany w bestialski sposób ostatni właściciel Sławuty - ksią
żę Roman Damian Sanguszko. Odeszła w ten sposób w przeszłość naj
starsza z ówczesnych siedzib rodowych Sanguszków.